

## TILLÄMPNINGSDIREKTIV FÖR ARVODESSTADGAN (FR.O.M. 1.6.2017)

Åt kommunens förtroendevalda utbetalas **1) arvode för skötseln av förtroendeuppdraget, 2) ersättning för förlorad arbetsförtjänst** och för kostnader som på grund av förtroendeuppdraget uppkommer för avlönande av vikarie, ordnande av barnvakt eller annan motsvarande orsak, samt **3) ersättning för resekostnader och 4) dagtraktamente.**

Detta betyder att en förtroendevald för ett sammanträde i en nämnd, direktion eller kommitté/kommunstyrelse, kommunstyrelsens sektioner, kommunfullmäktige eller revisionsnämnd lyfter:

**1. Arvode: 65/75 euro, om sammanträdet varar högst 3 timmar.**

För sammanträde som varar mer än tre timmar lyfter en förtroendevald det ovan nämnda sammanträdesarvodet förhöjt med 50 % för varje påbörjad timme efter det att de tre första timmarna förlöpt.

**Ex.:** Ett nämndsammanträde börjar kl. 16.00 och slutar kl. 20.30 (4,5 h). Den förtroendevalda får då arvode enligt följande: 65 euro + 32,5 euro + 32,50 euro för den fjärde och påbörjade femte timmen = 130 euro.

Ordförande (eller viceordförande som fungerat som ordförande under mötet) och sekreteraren har rätt till ett arvode, som är förhöjt med 50 %. Pågår ett sammanträde längre än tre timmar, räknas förhöjningen på grundarvodet, inte på det redan förhöjda arvodet.

**Ex.:** För en nämndordförande blir arvodet för ett sammanträde som börjar kl. 16.00 och slutar kl. 20.30 (4,5 h): 65 euro + ordförandeförhöjningen 32,50 euro, + 32,50 euro + 32,50 euro för den fjärde och den påbörjade femte timmen = 162,50 euro.

Är det fråga om en tjänstemannasekreterare eller ordförande, utgår man ifrån samma arvoden som för förtroendevalda, som i en nämnd, direktion eller kommitté är **65 euro** och i kommunstyrelse eller kommunfullmäktige **75 euro**.

Förhöjt sammanträdesarvode utbetalas också åt en tjänsteman efter **3 timmars** sammanträde (utom tjänstetid).

Ex. För en sekreterare (tjänsteman) blir arvode för ett nämndsammanträde som börjar kl. 16.00 och slutar 20.30 (4,5 h): 65 euro + sekreterarförhöjning 32,50 euro, + 32,50 euro + 32,50 euro för den fjärde och påbörjade femte timmen = 162,50 euro.

Åt tjänsteman betalas **inget arvode under tjänstetid** eller för ett sammanträde som **inte pågått mer än en halvtimme utöver tjänstetid**.

Ex.: Om arbetstiden är mellan 8.00--16.00 och ett sammanträde slutar t.ex. kl. 16.20, får tjänstemannen **inget arvode**. Detsamma gäller om sammanträdet börjar t.ex. kl. 07.45.

Samma arvode som i nämnd, **65 euro**, utbetalas också åt **förtroendevald** (samt åt tjänsteman utom arbetstid), som deltar i syn, förrättning eller förhandling.

Ex.: Till syn, förrättning eller förhandling hör sådana uppdrag som ett kommunalt organ ålagt den förtroendevalda eller tjänstemannen och som inte direkt har karaktären av ett sammanträde, t.ex. deltagande i olika uppvaktningar, jubileumsfester, invigningar, markunderhandlingar, diskussioner med representanter för olika myndigheter, lantmåteriförrättningar, vägförrättningar, etc.

Åt närvarande ersättare i kommunfullmäktige utbetalas ett grundarvode, **75 euro**.

## **\*) 2. Km-ersättning:**

För resan till och från sammanträdesplatsen/hemadressen utbetalas km-ersättning, (2017), **0,41 euro/km** och **0,03 euro/km/passagerare**.

## **\*) 3. Ersättning för förlorad arbetsförtjänst:**

Utöver arvode, har en förtroendevald också **rätt till ersättning för förlorad arbetsförtjänst** eller ersättning för avlösnande av vikarie, ordnande av barnvakt, och dyl., när han/hon deltar i ett sammanträde, syn, förrättning eller förhandling.

Ersättning för förlorad arbetsförtjänst utbetalas för **högst 8 timmer per dygn**.

Timersättningen är **högst 30 euro/h**. Har man inget löneintyg eller dylikt som visar den förlorade arbetsförtjänstens storlek, utbetalas en timersättning på **15 euro/h**.

**\*) 4. Dagtraktamente:**

Ifall den förtroendevalda deltar i ett sammanträde eller dylikt utanför kommunen, utbetalas också dagtraktamenten som (2017) är följande:

Heldags dagtraktamente	41 euro	Minst 12 timmar borta och utan mat
Halvdags dagtraktamente	20,50 euro	Minst 12 timmar borta och fått mat
Partiellt dagtraktamente	19 euro	Borta över 8 timmar och utan mat
Hälften av ett partiellt dagtraktamente	9,50 euro	Borta över 8 timmar och fått mat
Måltidsersättning	10,25 euro	

\*) Betalas ut i enlighet med tjänstekollektivavtalet.

**ÖVRIGT:**

**Ordförandearvode:**

Utbetalas som ett årsarvode till kommunstyrelsens, kommunstyrelsens sektioners, kommunfullmäktiges och nämndernas ordförande, samt till ordförandena i svenska och finska sektionen (nämnden för utbildning och småbarnspedagogik).

Detta årsarvode skall täcka det merarbete som en ordfö-

rande har mellan sammanträden och även vissa uppdrag som en ordförande kan ha utanför det egentliga nämnd-, styrelse- eller fullmäktigearbetet.

**Ex.:** Saker som täcks av årsarvodet kan vara t.ex. deltagande i personalens julkaffe, deltagande i uppvaktningar på personalens och förtroendevaldas bemärkelsedagar, taklagsfester (om man inte blivit utsedd till kommunens officiella representant) samt olika diskussioner som förs med tjänstemännen.

### **Sammanträden som hålls under samma dag:**

Håller ett och samma förvaltningsorgan flera sammanträden under en och samma dag, betraktas dessa, då sammanträdesarvodet utbetalas som ett enda sammanträde, ifall tiden mellan sammanträden inte överskrider två timmar.

**Ex.:** Detta betyder t.ex. att när en byggnadskommitté först håller ett arbetsplatsmöte och senare ett kommittémöte, räknas dessa som ett och samma sammanträde.

Det betyder samtidigt att det är fråga om två olika sammanträden och två separata arvoden, ifall en och samma person först deltar i t.ex. vägsektionens sammanträde och senare i tekniska nämndens sammanträde.

### **Sammanträdetets längd och eventuella kaffepauser**

En kaffepaus som hålls under sammanträdetets gång inräknas **inte** i den totala sammanträdestiden. När sammanträdet avbryts för kaffepaus, görs en anteckning om detta i protokollet. Likaså antecknas klockslaget när kaffepausen börjat och avslutats. När man sedan räknar sammanträdetets totala längd, räknar man bort den tid som kaffepausen varat.

**Inställt möte** Ifall en förtroendevald kallats till ett sammanträde, men sammanträdet inte blir av (t.ex. p.g.a. att sammanträdet inte är beslutfört), utbetalas inget arvode. Däremot utbetalas reseersättning och ev. ersättning för förlorad arbetsförtjänst.

### **Den förtroendevaldas skyldighet att själv ansöka om arvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst:**

Grundregeln när det gäller arvoden och andra ersättningar bör vara, att ifall den förtroendevalda deltar i ett samman-

träde där det finns en protokollförare, är det **protokollförarens skyldighet** att se till att samtliga som deltar i sammanträdet får arvoden och övriga ersättningar.

Man bör sträva efter att vid så gott som alla möten och förhandlingar föra någon form av protokoll, som utvisar när mötet hållits, vem som varit närvarande och vad som varit syftet med mötet.

Deltar den förtroendevalda i en syn, förhandling eller annan förrättning, där inga protokoll förs, är det den förtroendevaldas skyldighet att själv lämna in en blankett (blanketterna fås från kommunkansliet) och yrka på ersättning.

Detsamma gäller när förtroendevalda deltar i olika bolagsstämmor, samkommunsstämmor och dylika möten utanför kommunen, men där kommunen skall erlægga arvode för deltagandet.

Ansökan om ersättning för förlorad arbetsförtjänst ankommer likaså på den förtroendevalda (blanketter för detta fås också från kommunkansliet).

#### **Arvoden för resor, seminarier och rundturer:**

När en förtroendevald deltar i en resa, ett seminarium eller en rundtur, utbetalas **inget arvode**. Däremot erhåller han km-ersättning, ersättning för förlorad arbetsförtjänst och dagtraktamenten.

#### **Telefonersättning:**

Telefonersättning utbetalas åt förtroendevald mot godtagbar utredning och räkning.

#### **SPECIALFALL SOM GÄLLER TJÄNSTEMÄN:**

När det gäller utbetalning av arvoden åt tjänstemän, utgår man från vad som stadgas om mötesarvoden i det **Allmänna kommunala tjänste- och arbetskollektivavtalet**, samt vad **kommunfullmäktige** beslutat om dessa.

Enligt detta betalas förhöjt arvode (+ 50 %) ut **endast** åt sådan anställd som fungerar som ordförande eller sekre-

**rare, eller vid kommunstyrelsemöten som föredragande.**

Kommunfullmäktige har även beslutat att **till translator,** som vid sammanträden **fungerar som tolk,** utbetala förhöjt arvode (+ 50 %).

Har det bestämts att till tjänsteinnehavare/arbetstagare skall betalas särskild lön eller särskilt arvode för uppdrag vid ett sammanträde, skall mötesarvode inte betalas.